Adeodata  
de Ligne-  
ville.

Evincit denique hoc etiam insuperabili generositatis & patientiae exemplo Adeodata nostra verè à Deo data & electa Vergevillensis in Austrasia, sive Lotharingia Germanica Abbatisa, quæ in inducer dam Monasterio suo Reformationem, nullum non lapidem quam diutissimè moverat & institerat; incredibili obstinatione, licentiosissimarum Monialium pro virili obnitente, & sanctissimo suæ Antistitiae proposito contradicente. Et quamvis, iniquissima juxta ipsa etiam obiectari viderentur tempora, Marte circum undique fremente, Suecis, Germanis, Un-garlis, Croatis, Lotharingis pari omnes ferocitate omnia incessantibus & vastantibus; ipsa tamen invictissima animi constantia animosior tanto vehementius Dei, & Sanctissimi Patris sui BENEDICTI causam agere institit, quanto magis Dei gratia & protectione inter tot tantaque pericula opus esse intellexit, suisque persuasum voluit, effectique demum, hoc, ut diximus, anno, ut major pars capita tantæ patientiae & pietatis exemplis manus tam sanctis quam prudentibus monitis daret, cæteris quoquaversum ita accommodatis, ut conqueri non possent, adeo deinceps Numine rem prosperante, ut inter tot undique minitantes tempestates Monasterium non minus omnium rerum affluentia, quam Religione cresceret, tantumque evaderet ut omnium tota provincia fortunam & splendorem longè superaret. Crevit & numero non minus, quam cæteris rebus, cum, suadente maximè Reverendissimo sanctæ memoria Philippo Francois Abbate S. Agerici (quo in omnibus sapientissimo moderatore & consiliario utebatur) indifferenter secundum S. P. N. BENEDICTI Regulam tam Nobiles quam

Reforma-  
tionis fin-  
gulare stu-  
dium.

Nobiles &  
Ignobiles  
admittit.

Ignobiles, nullas tamen alias, quampias & devotas, humiles & obsequentes & Crucem post Christum constanter, ferventer, & perseveranter ferre volentes & expertentes, susciperet, & generosissime exercitas atque in sacro Tyrcinio probatas ad Professionem admitteret. Ut nemo non miraretur Unam Virginem, talia ac tanta, contra tot obstacula & impedimenta, contra tot ruinas & adversitates bellicas, ipsam fermè assiduo adversa valeridine afflictissimam, præstare & efficerre potuisse. Sed vigor mentis, Zelus Gloriarum Divinarum, desiderium observantiae, & disciplina Regularis, sitis salutis animarum, & prudencia extraordinaria, ipsi non solum hæc omnia facilia, sed etiam jucunda reddidere, Deo Opt. Max. pios ipsius conatus semper approbante & benedicente. Ita prolixe Patres nostri Congreg. SS. Hydulphi & Iacobi, qui satis deprædicare non posse laudes & Virtutes tantæ Antistitiae fatebantur.

Efulget, hoc ipso etiam anno in Hispanijs admiranda perfectionis & eruditio[n]is laude Reverendissimus Abbas Antonius de Perez noster, postea, uti dicemus, Cæsar-Augustanus, pro eximijs vita meritis, Archiepiscopus, toto jam orbe omnium ore atque litteris celebratus, quem in tanto omnium applausu, tanto securius, superfitem etiamnum insigni præconio effere ausa est, sanctissima Congregatio nostra Vallisoletana, quanto evidenter, nullis cum tangi, molliri, seu flecti posse laudibus, certum habuit, in tanta Universi acclamantis vocalitate surdum, laudumque ac meritorum suorum deprædicatione, ignarum; gloria certa deinceps immortalitate, saeculo ejusque præconijs verè mortuum. Ita de ipso, & de ejus in SS. Regulam nostram Commentarijs, censuit ipse Reverendissimus Generalis Hispanicæ nostræ Congregationis, & qui ob maturitatem judicij Censor res ex Ordine sunt designati: Inuenimus Spiritu & nomine Antonium: in quo DEUS duplicavit annonam, dum panem vite & intellectus, non de dimidio integrat, sed integrum sine fractione frangit, quem parvuli (imo & magni) hucusque petierant, nec erat qui frangeret eis. Nec minora quæ sequuntur: Miramus

Gre-

Elegiam  
Rani Ge-  
neralis &  
Censorum.

Ven. Aug-  
ustinus de Pe-  
nec.

*Encomium omnium magistrorum et studentium*  
Gregorium illum Magnum, qui sanctus laboravit pro Sancto, dum BENEDICTI  
Sanctissimi Sui Patris scripsit vitam, non  
laborasse Doctorem pro Doctore, Magistri  
sui precepta denodantem. Miror hec Com-  
mentaria præterisse Leandrum, Hesdon-  
sum, Bedam, Anselmum, Cassiodorum,  
Rhabanum, & tot Doctorum turmas, qui  
sub sancta Regula militantes, nihil quod  
faverent, ex ea præterierunt; cur non quod  
docerent, cum Magni vocati sint in Regno  
celorum? Sed ut hi omnes, imo & exteri  
Patres, quin & Occumenica Concilia, &  
sacri Canones ad Regulam ipsam afferuisse  
videantur, non immrito ad Antonium  
noscum sese ipsos suspicor reservasse, ut sub  
una apparerent mentis, & sub uno peccato  
clausi: Commentaria hac novissima, ex-  
quisierunt omnium Antiquorum sapientiam,  
& inventam tradunt, &c. Extant  
omnia ipsius scripta Theologica, pau-  
lo post, quod speramus, summo rei lit-  
terariæ & scholastica Theologiae bono,  
typis orbi communicanda, quem  
haud immerito non nemo, summi no-  
minis Theologus, licet diversi omni-  
no Ordinis, Theologorum Hispaniæ  
Primate & Principem appellavit.  
Neque talentum illud ipse abscondit,  
verum summo Hispaniæ ornamento,  
atque utilitate, ex celeberrimis Cathedratis,  
miro omniam aplausu, Universo exposuit. Ex Comment. ejusdem in  
Reg. S. P. N.